
 

 
 

 

 
 
 
 
01.04.2024          № 1069 
 
 
О внесении изменений Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых 
насаждений», утвержденный постановлением администрации города 
Пятигорска от 21 апреля 2023 №1211  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-

ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом муниципального образования 

города-курорта Пятигорска, - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право 

вырубки зеленых насаждений», утвержденный постановлением 

администрации города Пятигорска от 21 апреля 2023 №1211: 

 

1.1. Абзац 5 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:  

«- документ об оплате восстановительной стоимости сносимых 

зеленых насаждений (запрашивается после выдачи расчета 

восстановительной стоимости удаляемых зеленых насаждений в Управлении 

федерального казначейства по городу Пятигорску).  

В случае получения разрешения на снос и обрезку зеленых насаждений 

в рамках заключенных государственных (муниципальных) контрактов – 

заверенная копия государственного (муниципального) контракта»; 

 

1.2.  Абзац 7 пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 

«Копия разрешения на строительство запрашивается в рамках 

межведомственного взаимодействия в Управлении архитектуры и 

градостроительства администрации города Пятигорска.». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника                        



муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта 

и связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
Глава города Пятигорска                                                            Д.Ю.Ворошилов  
 
 
 
 

 


